

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افقرساره بويا

**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی

**سر دبیر:** محمد نیشاپوری

**مدیر تحریریه:** محمد شرفشاهی

**هیئت تحریریه:** اقتصاد کلان؛ ایلیا پیروزی، سیاسی؛ محمد نیشاپوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه مندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛ سیمود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آرزادین، شهرستان‌ها؛ لودو نوریان، جمععه؛ بهنام فتحانی

**واحد فنی:** مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه‌آرایی؛ آزاده روغنی، علی جوهری، نیا

**تلفن تحریریه:** ۶۶۲۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳

**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۲۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

**عفو بین الملل: سرکوب روهینگیا**

**در میانمار، چنایط علیه یشم‌یت**



میانمار راه‌آبه ارتکاب «جنایت علیه بشریت» علیه اقلیت مسلمان روهینگیا متهم کرد. در گزارش دیروز این سازمان نیروهای امنیتی میانمار به سرکوب «نظام مند، برنامه ریزی شده و بی رحمانه» اقلیت روهینگیا پس از حمله اعضای شورشی این اقلیت‌به مقر نیروهای امنیتی میانمار در روز ۲۵ اوت (سوم شهریور) متهم شده‌اند. کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان شمار اغسای روهینگیا را که از روز ۲۵ اوت تاکنون به بنگلادش گریخته‌اند، ۵۸۲هزار نفر اعلام کرد. سازمان عفو بین الملل در گزارش خود همچنین از «سرکوب هدفمند،قتل، تجاوزهای جنسی» علیه اقلیت روهینگیا و «به آتش کشیدن سازمان یافته و سرسمری» روستاهای آنها سخن گفته‌است. بناپه این گزارش برخی از «فجیع‌ترین قسوات‌ها» علیه اقلیت روهینگیا در دوروشنای «مین جی» و «تولاوتلی» پس از تصرف این دوروستا توسط نیروهای امنیتی میانمار در روز ۳۰ اوت (هشتم شهریور) روی داده‌است. عفو بین الملل در این گزارش نیروهای امنیتی میانمار را متهم کرده‌ است که به دنبال بیرون راندن «دائمی» اعضای اقلیت روهینگیا از ایالت راخین هستند. در این گزارش از بحران آوارگان روهینگیا که به دنبال عملیات نیروهای امنیتی میانمار آغاز شد به عنوان «بدترین بحران پناهجویان در منطقه طی دهه‌های اخیر» یاد شده‌است. در گزارش عفو بین الملل شهادت بیش از ۱۲۰ نفر از اعضای اقلیت روهینگیا که در هفته‌های اخیر از میانمار گریخته‌اند، آورده شده‌ است. سازمان عفو بین الملل خواستار تحریم تسلیحاتی بین المللی علیه میانمار و پیگرد مسئولین این وقایع شده‌ است. به علاوه به گفته یشم‌یت، کارشناس این سازمان، مین آون لاین، فرمانده کل ارتش میانمار وظیفه دارد مراقب باشد که دیگر هیچ گونه اقدام خشونت‌آمیز جدیدی از سوی نیروهای امنیتی صورت نگیرد. همچنین دولت میانمار باید زمینه «دسترسی غیر محدود» ناظران خارجی را به شهر کهایی که اقلیت روهینگیا در آنها ساکن هستند، به‌وجود آورد.

**کاهش صادرات تسلیحات آلمان به ترکیه**
وزارت اقتصاد آلمان از کاهش صادرات تسلیحات‌این کشور به ترکیه به دلیل تشدید مناقشات آنکارا-لین در سال جاری میلادی خبر داد. به گزارش روزنامه «تاکس اشپیگل»، دولت آلمان همچنین بعد از تشدید مناقشات با دولت ترکیه در ماه جولای سال جاری میلادی نیز صادرات کالاهای تسلیحاتی البته به میزان کمتر از ۱۸ اکتبر ۱۰ مصوبه صادرات تسلیحات به ارزش ۴ میلیون یورو به ترکیه وجود داشته‌ است. خبرگزاری آلمان این خبر را با استناد به پاسخ معاون وزارت اقتصاد آلمان به یک درخواست حزب چپ این کشور منتشر کرده‌است. جهت مقایسه میزان صادرات تسلیحات آلمان به ترکیه این طور آمده‌ است که در سال ۲۰۱۶، ۲۱۳۰مورد صادرات تسلیحات به ارزش حدود ۸۳٫۹ میلیون یورو به ترکیه بک تسلیح شده‌ است که به طور متوسط ۱۸ مصوبه صادرات تسلیحات به ارزش حدود ۷ میلیون یورو در هر ماه وجود داشته‌ است که تقریبا ۲ برابر مصوبه صادرات تسلیحات آلمان در سه‌ماهه آگوست تا اکتبر سال جاری میلادی بوده‌ است. دولت آلمان در ماه جولای به دلیل دستگیری تعداد زیادی اتباع آلمانی در ترکیه و به دلایل سیاسی موضع وریکدر خود در قبال این متحد دیرینش را تغییر داد و یخصوص سطح همکاری‌های سفر به این کشور برای شهروندان آلمانی شدید شد. وزیر امور خارجه آلمان همچنین یک رویکرد سختگیرانه تر در زمینه صادرات تسلیحات به آنکارا را خواستار شد.

**استعفای وزیر کشور پر تغال**

**پس از آتش سوزی‌های مرگبار**



وزیر کشور پر تغال دیروز در پی آتش سوزی‌های مرگبار این کشور که به جان باختن بیش از صد نفر در چندماه اخیر منجر شد، از سمت خود استعفا کرد.

خبرگزاری رویترز با اعلام این خبر افزود:

کنستانتاکوربانو دو سوسا در استعفای خود نوشت که شرایط سیاسی و شخصی برای ادامه کار او در این سمت فراهم نیست. در جریان آتش سوزی‌های اخیر در پرتغال و شمال اسپانیا دست کم ۳۶ نفر کشته شدند.اوایل تابستان امسال نیز آتش سوزی گسترده دیگری جنگل‌های پرتغال را فرا گرفت که به جان باختن ۵۶ نفر و سوختگی ۳۴۴ نفر دیگر منجر شد. رسانه‌ها گزارش داده‌اند که علاوه بر خشکی و بارش‌های اندک، وزش بادهای شدید ناشی از توفان‌های اقیانوس اطلس و ورود جبهه هوای گرم در شدت یافتن آتش سوزی اخیر بی‌تاثیر نبوده‌ است. آنتونیو گوستا نخست‌وزیر دوشنبه اعلام کرد که این کشور با بدترین آتش سوزی‌های ۱۱ سال اخیر درگیر است.

## یادداشت

**اصلاحات اقتصادی جدی کلید بازکننده پتانسیل هند**
فراخوان برای اصلاحات اقتصادی از دید دولت نارندامودی نادیده گرفته نشده‌است. قانون ورشکستگی شرکت‌ها سال گذشته به اجرا درآمد و همچنین چارچوب تورم، که باعث شد بانک مرکزی تمرکز بیشتری بر قوانینی که باعث نرخ تورم پایین می‌شوند داشته باشد. ماه نوامبر گذشته دولت ناگهانی اقدام به جمع آوری اسکناس‌های ۵۰۰ و ۱۰۰۰ روبیه ای کرد و امسال مالیات کالا و خدمات را اجرا کرد. این اصلاحات در عین حال قربانی طرح‌های ضعیف و اجرای نامناسب بودند. مالیات کالا و خدمات به مخلوطی پیچیده تبدیل شد.با این‌ وجود آقای مدوی هنوز فقدان زیادی دارد. بازی‌های او نشانگر واضح این امر است که چطور حزب او در انتخابات اوتار پرادش پیروز شدند. با داشتن اکثریت پارلمان و افزایش ناگهانی رشد اقتصادی نتیجه‌ی اادی است که در بادبان نخست‌ وزیر می‌وزد. به نظر می‌رسد اصلاحات اقتصادی با فشارهای گروه‌های تندروی ناسیونالیست خود اثر را از دست داده‌ است. اکنون رشد اقتصادی در حال کاهش است. وسوسه ساده‌گیری در سیاست گذاری مالی برای افزایش فعالیت اقتصادی وجود دارد. دولت در حال افزایش فشار بر بانک مرکزی بر کاهش نرخ بهره است. این محرک‌ها ممکن است رشد را افزایش دهد اما کمک کوتاه مدت نیز وابسته به یک اصلاحات گسترده‌ است. دولت نارندنا مدوی با اعمال استراتژی جسورانه برای تثبیر و اصلاحات قادر به جلب اعتماد سرمایه گذاران خواهد بود.

**ترجمه : فاطمه مهدی**

**تجارت‌آنلاین:** [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir)
**پست الکترونیک تحریریه:** [tejarateditor@gmail.com](mailto:tejarateditor@gmail.com)
**پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** [tejaratnewspaper@gmail.com](mailto:tejaratnewspaper@gmail.com)
**تلفن:** ۰۲۱-۶۶۲۵۷۴۶

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

**سر ب کپی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:** ۰۲۱-۹۰۳۲

# تجارت

روزنامه صبح‌ایران  
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۱۵۴  
T h u ■ 1 9 O c t . 2 0 1 7

www.tejaratonline.ir

## توقف دوباره فرمان مهاجرتی ترامپ توسط دادگاه فدرال

تصمیم دادگاه فدرال در هاوایی بار دیگر جنگ بین سیاست‌های قدرت طلبانه ترامپ با دولت فدرال را جلدی کرد. به گزارش واشنگتن پست، یک قاضی دادگاه فدرال به طور گسترده‌ای مانع اجرای فرمان منع مهاجرتی دولت ترامپ علیه ۷ کشور مسلمان را شد. براساس فرمان ترامپ شهروندان ایران، لیبی، سوریه، یمن، سومالی، چادو کره شمالی به‌مدت نامعلوم از ورود به آمریکا منع می‌شدند. دادگلاس چین دادستان کل ایالت‌هاوایی که شاکر پرونده بود از حکم قاضی استقبال کرد. در دستور جدید بعضی از مقام‌های دولت ونزئولا هم از ورود به آمریکا منع شده بودند. این حال حکم قاضی شامل حال کره شمالی و ونزئولا نمی‌شود. توقف فرمان ترامپ باعث شد تا کاخ سفید با صدور بیانیه‌ای به حکم قاضی فدرال اعتراض کرده‌است. در بیانیه کاخ سفید نوشته شده که وزارت دادگستری آمریکا، به‌جدا از فرمان آقای ترامپ دفاع خواهد کرد. تصمیم قاضی در این بیانیه «به ملز خطرناکی معیوب» توصیف شده‌

## افزایش سطح تهدید حملات تروریستی در انگلیس

سازمان امنیتی انگلیس MI۵ اعلام کرد که تهدید حملات تروریستی در این کشور به بالاترین سطح خود رسیده است. به گزارش گاردین، این سازمان از افزایش قابل توجه در تهدیدهای گروه‌های افراطی به معنی اجتناب ناپذیر بودن حملات ترویستی است.

پس از چهارحمله تروریستی داعشی در انگلیس سازمان امنیت این کشور تحت فشار زیادی برای خنثی کردن حملات ترویستی است. ستان رییس این سازمان در حالی بود که نیروهای MI۵ برای مبارزه با تروریسم تنها از ۴ هزار نفر به

هزار نفر افزایش داشتند.



## داعش ۸۷ درصد مناطق خود را از دست داد

سختجوی ائتلاف ضد داعش اعلام کرد که این گروه تروریستی ۸۷ درصد اراضی تحت سیطره خود در عراق و سوریه را از دست داده‌ است. به گزارش شبکه خبری اسکاکی نیوز، رایان دیلون، سختجوی ائتلاف ضد داعش هم‌زمان با سومین سالروز تأسیس این ائتلاف و نیز شکست داعش در رقه در تویییت نوشت: شرکای ما داعش را از ۸۷ درصد مناطق تحت سیطره خود که از سال ۲۰۱۴ به بعد به دست گرفته بود، بیرون رانده و بیش از ۵۰ میلیون تن را از زیر سلطه آنها آزاد کردند.داعش سال ۲۰۱۴ خلافت خودخوانده‌اش را بر اهریاب یوکر بغدادی در مناطق گسترده‌ای از عراق و سوریه آغاز کرد و خیلی زود بخش‌های وسیعی از این دو کشور را به زیر سلطه خود برد. ائتلاف ضد داعش روزه سه‌شنبه در بیانیه جداگانه‌ای اعلام کرد که ائتلاف ۱۲۰ هزار نظامی را در عراق و بیش از ۱۲ هزار شبه نظامی را در سوریه آموزش داده‌است. ائتلاف برآورد کرده که تعداد تروریست‌های داعش که همچنان در این دو کشور هستند بین ۲۰۰۰ تا ۳۰۰۰ تن باشند. دیلون گفت: داعش در تمامی سطوح شکست خورده‌ است. ماسک‌های ارتباطی، نظامی، مالی داعش از این برده‌ایم و بیشتر فرماندهانشان از پای درآمده‌اند. ارتش سوریه در ادامه عملیات علیه داعش به پیشروی‌های خود در دیرالزور، حماة و حصص ادامه می‌دهد.

**شی جین پینگ : درهای چین به روی جهان بازتر می‌شود**

# گام بلندپکن برای تحول اقتصادی



و همکاری اقتصادی با دیگر کشورهاست. وی در حالی وعده افزایش همکاری با خارج را می‌دهد که برخی شرکت‌های غربی معتقدند که دولت چین هنوز هم بخش‌های مهمی از اقتصاد آن کشور را به سرمایه‌گذاری خارجی بسته‌ است و دولت آمریکا نیز چین را به نادیده گرفتن ضوابط تجارت آزاد متهم می‌کند. شی جینگ‌پینگ گفت که چین در خارج به یک قدرت عمده جهانی تبدیل شده و در داخل باید به تلاش برای مقابله با عواقب رشد اقتصادی مانند نابرابری، فقر و فساد ادامه‌دهد. رئیس جمهوری چین تأکید کرد که برای موفقیت در این زمینه‌ها، باید تمامی اعضای حزب و مردم از «نظام رهبری» کشور تحت هدایت حزب کمونیست حمایت کنند. وی همچنین گفت که در مقابله با فساد از جمله در میان اعضای حزب در هر رده و مقام نباید هیچ کوتاهی صورت گیرد. حزب کمویست چین حدود ۹۰ میلیون عضو دارد. رهبر چین همچنین موفقیت‌های حزب کمونیست خصوصا در راستای مبارزه با فساد را ستود. او گفت: مبارزه علیه فساد یک موفقیت قطع پیداکرده و در بخش توسعه تقویت شده‌ است. شی جینگ‌پینگ در بخش دیگری از سخنانش گفت چین در پنج سال گذشته قطعانه با استقلال تایوان خودمختار از نظر چین



**کاهش ناگهانی قیمت مرغ در بازار تجارت/علی کاشی**

## آمدگی قطر برای مذاکره با تحریم‌کننده‌ها



تمیم‌بن حمد آل ثانی، امیر قطر دیروز در اندونزی اعلام کرد کشورش برای حل بحران خلیج فارس از طریق مذاکره به طوری که حاکمیت قطر حفظ شود آماده‌ است. در عین حال وزیر خارجه قطر متذکر شد ریاض برای بی‌ثبات قطر و تغییر نظام این کشور تلاش می‌کند. امیر قطر اعلام کرد، دوخه از مذاکره برای حل بحران خود با کشورهای عربی طبق توافقات الزام‌آور برای تمام طرف‌ها استقبال می‌کند. وی این اظهارات را در کنفرانس خبری خود با جوکو ویدودو نخست‌وزیر اندونزی در جاکارتا اعلام کرد. امیر قطر تصریح کرد، محاصره ظالمانه علیه قطر و پیامدهای انسانی آن سرملت قطر و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس یکسان است و این مساله هیچ برنده‌ای ندارد. قبیل از این کنفرانس خبری دو طرف چندین توافقنامه همکاری را امضا کردند. کشورهای عربی حوزه خلیج فارس از جمله مصر، عربستان، امارات و بحرین در تاریخ ۵ ژوئن روابط دیپلماتیکشان را با دوخه به اتمام از تباطا با «تروریسم» قطع کردند. قابل ذکر است «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر، طی گفت‌وویی با شبکه تلویزیونی «اس‌ان‌بی‌سی» گفت: «می‌بینیم که حکومت سعودی در تغییر نظام (دوخه) سخن می‌گوید. ما می‌بینیم که چگونه مقام‌های سعودی مردم را به انقلاب و شورش علیه حکومت‌های‌شان تشویق می‌کنند.

درصد پیش‌بینی کرده‌بود. از زمان بحران مالی سال ۲۰۰۸ میلادی، دیگر رهبران چینی به‌طور مرتب هشدار داده‌اند که رشد اقتصادی چین با فشار تقلیل یافته به دلیل تقاضای ضعیف جهانی در صنایع صادراتی که دومین اقتصاد جهان را تهدید می‌کند، مواجه است. در میان مسائل عمده‌ای که شی در مورد آنها صحبت کرد، شکاف در آمد و مشکلات در اشتغال، آموزش، مراقبت‌های پزشکی و دیگر حوزه‌ها قرار داشت. شی از تلاش‌های چین در دریای جنوبی چین و طرح انکار سیاست خارجی خود، پرورده سرمایه‌گذاری زیربنایی «بیک جاده، یک کمربند» برای بهبود ارتباط بین چین، اروپا و آفریقا، قدرت‌دانی کرد. شی متعهد شد که همچنان با فساد در حزب مبارزه کند و گفت که حزب به تطهیر، بهبود و اصلاح خود ادامه خواهد داد. چین برای دستیابی به یک جامعه «به مراتب ثروتمند» تا سال ۲۰۲۱–۲۰۲۵ صدمین سالگرد تأسیس حزب – و قدرت و ثروت ملی تا سال ۲۰۴۹–۲۰۵۳ سالگرد تأسیس دولت کمونیست – به رشد اقتصادی و خروج میلیون‌ها نفر از فقر ادامه می‌دهد. این کشور همچنین به سرعت در حال گذشتن قدرت نظامی و سیاسی خود، از جمله در منطقه آسیا و اقیانوس آرام با سرمایه گذاری مالی است. شی در برنامه‌های اقتصادی خود تأیید کرد که خواستار توسعه شرکت‌های دولتی است که بر صنایعی از جمله‌امور مالی، انرژی و مخابرات حاکم است و همچنین نقش تعیین‌کننده‌ای در تخصیص منابع به بازار دارد. این حزب برای اولین‌بار در سال ۲۰۱۳ اعلام کرد که «نش تعین‌کننده‌ای را به منابع بازار می‌دهد»؛ گامی که گروه‌های تجاری از آن به عنوان تعهد به بازارهای آزاد استقبال کردند. اما در همان اعلامیه همچنین آمده‌است که حزب نقش مهمی در مدیریت صنعت دولتی بازی می‌کند که می‌تواند تاثیر نیروهای رقابتی را خنثی کند. شی وعده رسمی را تأیید کرد که سرمایه بانک را به سمت بازار تثبیت کند و صنایع فولاد و زغال سنگ دولتی را از بین ببرد. اصطلاح «سوسیالیسم با خصوصیات چینی» از اواخر دهه ۱۹۷۰ به عنوان تحولی بنیادی در نگرش اقتصادی حکومت این کشور ابداع شد. تا پیش از آن، رهبری حزب کمونیست بر تعیت ساختار و سازماندهی اقتصادی از ایدئولوژی و استیباط خاص خود تاکید داشت که در مواردی به بروز بحران‌های شدید اقتصادی منجر شده بود. «سوسیالیسم با خصوصیات چینی» که برخی آن را عقب نشینی کامل از اصول مورد نظر مانوئسه تونگ، بنیانگذار جمهوری خلق دانسته‌اند، در دهه‌های بعد راه را برای ایجاد فضای باز فرهنگی و بازگشایی اقتصادی به خصوص به روی سرمایه خارجی هموار کرد.



**موج‌های بلند در ویتن – روترز**



**گسترش ارتش سوزی در کوچه‌با با را پرتال – Barcroft**



**چمن گل همیشه بهار در تپال – روترز**

**عکس روز**